REQUERIMENTO Nº 022/2013

                                       O Vereador que este subscreve, na forma regimental, e após ouvido o
Plenário, solicita o envio deste a Sua Excelência Gerson Garcia Serpa, Prefeito Municipal, e a
Senhora Alzira Claudia Faleiros de Souza Sá Lima, no sentido que seja viabilizado a
implantação da modalidade pré-escola, na Colônia Conceição, visando o atendimento das
comunidades adjacentes e demais colônias daquela região.

                                    JUSTIFICATIVA:

				O objetivo primordial desta proposta é melhorar o desempenho escolar das crianças do
meio rural, garantindo desta forma um melhor desenvolvimento nas fases futuras de
ensinamento, haja vista que os primeiros ensinamentos são a base  estrutural que
alavancarão o decorrer das demais fases escolares. Ainda, temos uma quantidade de
crianças na idade pré-escola que contempla já abertura de tais salas, o que virá atender de
forma satisfatória a demanda.

			  	 Sala das Sessões em 18  de setembro de 2013

                                      VEREADOR LUIS FINA DE OLIVEIRA - PT